
    

Zápis z 15. schůze Rady obce konané 17.10.2019 v 19 hod. 

Přítomní: Lucie Dostálová, Pavel Vávra, Aleš Vávra, Karel Kovář, Ladislav Kotačka 

Omluvení:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Vydání osvědčení zastupiteli 

3. Dohoda o provedení práce ředitele školy 

4. Projednání systému udělování odměn řediteli školy 

5. Aktualizace ceníku dříví samovýrobou 

6. Vyrovnání pozemků se Zaťkovými 

 

Jednání:  

1. Jednání zahájila starostka v 19 hod. 

 

2. Zastupitel David Jakubec podal 17.10.2019 rezignaci na mandát zastupitele obce Bory. 

Jeho náhradníkem je Jan Dostál, který je členem zastupitelstva od 18.10.2019. 

 

Usnesení č. 2/15 RO: RO vydává osvědčení pro nového člena ZO pana Jana Dostála.

  

 

3. Dohoda o provedení práce ředitele školy 

Hlasování 5 – 0 – 0 

Usnesení č. 3/15 RO: RO schvaluje uzavření dohody o provedení práce ředitele školy na 

pozici hlavního manažera projektu „ZŠ a MŠ Bory – zvýšení kvality vzdělávání pomocí 

Šablon II“. 

 

4. Projednání systému udělování odměn řediteli školy 

Doposud žádal ředitel školy radu obce individuálně o udělení mimořádné odměny 

v konkrétní výši, což dělalo asi 6% z celkové výše rozdělovaných odměn. Odměny mohou 

být řediteli udělovány různými způsoby např. podle dosavadního systému nebo na základě 

plnění předem stanovených kritérií nebo určením procenta z celkové rozdělované částky 

pro všechny zaměstnance ZŠ a MŠ.  

Hlasování 5 – 0 – 0 

Usnesení č. 4 /15 RO: RO schvaluje, aby se odměny řediteli stanovovali určením procenta 

z celkové rozdělované částky pro všechny zaměstnance ZŠ a MŠ. Procento bylo stanoveno  

na hodnotu 6%. 



  
 
 

5. Aktualizace ceníku dřeva zpracovaného samovýrobou 

Hlasování 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5/15 RO: RO schvaluje aktualizaci ceníku dříví zpracovaného 

samovýrobou dle tabulky uvedené níže. Stromy do průměru 10 cm a klestí bude i 

nadále zdarma. V rámci zpracování je také nutné vyčistit od klestí prostranství, kde 

došlo k samovýrobě.  

 

Ceník dříví zpracovaného samovýrobou bez DPH za prostorový metr 

 v běžně dostupném terénu ve špatně dostupném terénu 

Tvrdé dřevo - listnaté 270,- 180,- 

Měkké dřevo - jehličnaté 250,- 170,- 

Dřevo napadené škůdci 150,- 100,- 

 

 

6. Vyrovnání pozemků  

Během zaměření pozemku p.č.1106/1, k. ú. Dolní Bory bylo zjištěno, že zelený pás 

před domem č.p.80 není ve vlastnictví obce. Zaťkovi mají zájem pouze odkoupit obecní 

pozemky a nesouhlasí s prodejem části pozemku p. č. st.17/1, kde vedou obecní sítě, 

obci ani se zřízením věcného břemene na část tohoto pozemku.  

Hlasování 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 6/15 RO: RO navrhuje zastupitelstvu obce zrušit usnesení č.8b/9ZO ve 

znění „ZO schválilo prodej části p. č. 1106/1, o výměře cca 110 m
2
, druh 

pozemku ostatní plocha, k. ú DB za cenu 150,- Kč/m
2
.“, protože se objevily pří 

výměře pozemků nové skutečnosti. 

 

 

7. Zřízení nové pracovní pozice 

Hlasování 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 7/15 RO: RO schvaluje vytvoření nového pracovního místa na pozici 

Technický pracovník/Technická pracovnice viz veřejná výzva. 

 

8. Žádost pí. Pánkové o odhlučnění bytu v budově č.p.233 



  
 

Hlasování 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 8/15 RO: RO neschvaluje žádost pí. Pánkové o odhlučnění bytu na č.p.233 

na náklady obce a ukládá starostce obce kontaktovat firmu CETIN a.s., aby stavební 

úpravy nutné k odhlučnění bytu provedla na svoje náklady.  

 

9. Porušení pachtovní smlouvy Moravským rybářským svazem 

Hlasování 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 9/15 RO: RO ukládá starostce obce informovat zástupce Moravského 

rybářského svazu, z. s. pobočný spolek Velké Meziříčí, že porušili článek č. XI 

Pachtovní smlouvy o přenechání rybníku Horník k užívání. Obec nebyla informována o 

plánovaném upouštění rybníku. Toto jednání způsobilo řadu komplikací, např. pro TJ 

Družstevník, SDH Bory, rybník „Pešák“.  

 

   Závěr jednání ve 22:00 hod.  

 

 

 

    Pavel Vávra     Ing. Lucie Dostálová 

     místostarosta obce    starostka obce 


